
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2026 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження 

ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» щодо недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії» 

та 

розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушень 

ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» з виробництва електричної енергії» 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18.11.2025 № 1881, постанови 

від 03.02.2026 № 169 «Про збільшення строку проведення планової перевірки 

ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (діяльність з виробництва електричної енергії)», на підставі 

посвідчень на проведення планової перевірки від 14.01.2026 № 19, від 04.02.2026 № 54, 

НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (код ЄДРПОУ 31678853) (далі – 

ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ», Товариство, Ліцензіат) за період діяльності 2024 – 2025 роки 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, 

та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1467 (далі – Ліцензійні умови), 

за результатами якої складено Акт від 18 лютого 2026 року № 34.  

Листом від 24.02.2026 № 473 (вхідний НКРЕКП від 25.02.2026 № 7978/1-26) 

Ліцензіатом надано зауваження до Акту планової перевірки (далі – пояснення), які 

опрацьовано. 
 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка 

в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому 

числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 
№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 42 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діє з 11.04.2025) 

порушення у частині здійснення обов’язкової перевірки 

річної фінансової звітності незалежним аудитором та 

розміщення її на власному вебсайті у встановленому 

законом порядку. 

 (стор. 17-18 пункту 1.8 Акта) 

Перевіркою встановлено, що на вебсайті Ліцензіата не розміщена річна фінансова 

звітність за 2024 рік разом з аудиторським висновком. 

Термін подання копії фінансової звітності за 2025 рік не настав. 

 За поясненням ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ», мовою документа: «…відповідно до 

пункту 1 Закону України  «Про внесення змін до Закону України «Про захист інтересів 

суб’єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану 

війни» щодо звільнення від відповідальності за порушення  строків оприлюднення фінансової 

звітності у період дії воєнного стану війни, пункту 1 Закону України  «Про захист інтересів 

суб’єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану 

війни» від 03 березня 2022 року № 2115-IX доповнено пунктом 41 та 42 такого змісту: 
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41) у період дії воєнного стану або стану війни, а також протягом трьох місяців після 

його припинення чи скасування особи, відповідальні за своєчасне і у повному обсязі подання та 

оприлюднення фінансової звітності, звільняються від відповідальності за порушення строків 

оприлюднення річної фінансової звітності та річної консолідованої фінансової звітності 

разом з відповідними аудиторськими звітами, звітом про управління, консолідованим звітом 

про управління, звітом про платежі на користь держави та консолідованим звітом про 

платежі на користь держави, складення та оприлюднення яких передбачено 

законодавством; 

42) юридичні особи, які відповідно до законодавства зобов’язані оприлюднити річну 

фінансову звітність та річну консолідовану фінансову звітність разом з відповідними 

звітами, визначеними підпунктом 4 1 цього пункту, оприлюднюють таку звітність у повному 

обсязі згідно із законодавством протягом трьох місяців після припинення чи скасування 

воєнного стану або стану війни за весь період неоприлюднення. 

Враховуючи вище наведене, терміни розміщення на вебсайті Ліцензіата річної 

фінансової звітності разом зі звітом незалежного аудитора за 2024 рік та 2025 рік станом 

на момент перевірки подовжені. 

Аудит фінансової звітності ТОВ «Світловодськпобут»  за 2024 рік та 2025 рік на 

момент перевірки не проведено, договір з аудиторською фірмою в процесі укладання.» 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що  згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, 

які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 

(далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за зазначене порушення сума балів  не перевищує 11, тому припиняється 

розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати 

санкцію у вигляді застереження. 
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підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла до 10.04.2025) 

Порушення у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, а саме 

підпунктів 9, 10, 11 пункту 5.5 Договору про участь у 

балансуючому ринку від 19.11.2021 № 0565-04115. 

ст. 20 пункту 3.1 Акта 

Перевіркою встановлено, що ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» відповідно до умов 

Договору про участь у балансуючому ринку, відкрило рахунок екскроу з порушенням терміну 

відкриття на 240 днів. 

За поясненням ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ», мовою документа: «…що порушення 

термінів відкриття рахунку ескроу було пов’язане з відсутністю можливості поповнення 

рахунку та своєчасної оплати вартості послуг у зв’язку з  накладенням арешту на поточні 

рахунки підприємства в банківських установах згідно ВП№67037399 від 07 лютого 2024 року 

виданого Відділом примусового виконання рішень Управління забезпечення примусового 

виконання рішень у Кіровоградській області Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Одеса) в рамках зведеного виконавчого провадження. 

 Тому відкриття рахунку з запізненням  не мало впливу на своєчасне погашення 

заборгованості.» 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що  згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів 

НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені 
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чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за зазначене порушення сума балів  не перевищує 11, тому припиняється 

розрахунок розміру штрафу та пропонується застосувати санкцію у вигляді застереження. 

3 

підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла до 

10.04.2025) 

підпункту 15 пункту 2.2 

Ліцензійних умов (у редакції, 

що діє з 11.04.2025) 

порушення у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення діяльності 

на ринку електричної енергії, зокрема своєчасності 

сплати за послуги, що надаються на ринку електричної 

енергії, а саме: 

пункту 6.2 Договору про надання послуг з передачі 

електричної енергії від 01.01.2024 № 0565-02024-ПП з НЕК 

«УКРЕНЕРГО», в частині здійснення поетапної оплати 

планової вартості Послуги за кожну декаду розрахункового 

періоду; 

пункту 6.4 Договору про надання послуг з передачі 

електричної енергії від 01.01.2024 № 0565-02024-ПП з НЕК 

«УКРЕНЕРГО», у частині здійснення своєчасної оплати 

вартості послуги ОСП 

ст. 27-30 пункту 3.1 Акта 

Перевіркою встановлено, що ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» протягом січня – грудня 

2024 року та  січня – грудня 2025 року не здійснено оплату планової вартості послуги передачі 

електричної енергії, в терміни визначені договором про надання послуг з передачі електричної 

енергії. 

Також перевіркою встановлено, що, ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» не здійснювало 

своєчасно остаточний розрахунок за отримані послуги з передачі електричної енергії протягом 

періоду січень – травень, листопад, грудень 2024 року (2009 днів) та січень – березень, травень, 

жовтень 2025 року (137 днів). Заборгованість ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» перед  

НЕК «УКРЕНЕРГО» за послугу з передачі електричної енергії відсутня. 

За поясненням ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ», мовою документа: «…ТОВ 

«Світловодськпобут» повідомляє, що порушення термінів оплати послуги передачі 

електричної енергії та поетапної оплати планової вартості послуги передачі за кожну 

декаду розрахункового періоду було пов’язане з накладенням арешту на поточні рахунки 

підприємства в банківських установах згідно ВП№67037399 від 07 лютого 2024 року виданого 

Відділом примусового виконання рішень Управління забезпечення примусового виконання 

рішень у Кіровоградській області Південного міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (м. Одеса) в рамках зведеного виконавчого провадження. 

Згідно актів звірки взаємних розрахунків за період з 01.10.2024 р. по 30.09.2025 р. між 

НЕК «УКРЕНЕРГО» та ТОВ «Світловодськпобут» підтверджено відсутність 

заборгованості підприємства перед НЕК «УКРЕНЕРГО» та підтверджено наявну 

заборгованість  перед ТОВ «Світловодськпобут» у розмірі ______ тис. грн.  

 Крім того, повідомляємо, що розрахунки наших споживачів проходять не в повному 

обсязі. Споживачі  категорії   «населення»  мають велику заборгованість перед 

підприємством.  Станом на 01 січня 2024 року   заборгованість населення  за послуги з 

постачання теплової енергії  складала   _____ тис. грн., а станом на 01 січня 2026 року вона 

ще збільшилась і становить _______ тис. грн. 

 Підприємством проводиться претензійно-позовна робота щодо стягнення 

дебіторської заборгованості, строк погашення якої настав.» 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів 

НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені 
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чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за зазначене порушення сума балів  не перевищує 11, тому припиняється 

розрахунок розміру штрафу та пропонується застосувати санкцію у вигляді застереження. 
 

 

4 

підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла до 10.04.2025) 

підпункту 15 пункту 2.2 

Ліцензійних умов (у редакції, що 

діє з 11.04.2025) 

порушення у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, а саме пункту 7 

додатка 4 договору споживача про надання послуг з 

розподілу електричної енергії від 01.03.2019 № 42.  

ст.31 пункту 3.1 Акта 

Перевіркою встановлено, що у ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» наявна заборгованість 

перед ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» за послуги з розподілу електричної енергії станом 

на 31 грудня 2024 року на суму ______ тис. грн (з ПДВ) та станом на 31 грудня 2025 року наявна 

заборгованість у сумі ______ тис. грн (з ПДВ).  

Також ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» протягом 2024 – 2025 років здійснював оплату 

за послуги з розподілу електричної енергії не в повному обсязі та з порушенням термінів. 

За поясненням ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ», мовою документа: «…ТОВ 

«Світловодськпобут» повідомляє, що порушення термінів оплати послуги розподілу 

електричної енергії було пов’язане з накладенням арешту на поточні рахунки підприємства в 

банківських установах згідно ВП№67037399 від 07 лютого 2024 року виданого Відділом 

примусового виконання рішень Управління забезпечення примусового виконання рішень у 

Кіровоградській області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції 

(м. Одеса) в рамках зведеного виконавчого провадження. 

Крім того, повідомляємо, що розрахунки наших споживачів проходять не в повному 

обсязі. Споживачі  категорії   «населення»  мають велику заборгованість перед 

підприємством.  Станом на 01 січня 2024 року   заборгованість населення  за послуги з 

постачання теплової енергії  складала   ______ тис. грн., а станом на 01 січня 2026 року вона 

ще збільшилась і становить _______ тис. грн. 

 Підприємством проводиться претензійно-позовна робота щодо стягнення 

дебіторської заборгованості, строк погашення якої настав.» 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів 

НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені 

чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за зазначене порушення сума балів  не перевищує 11, тому припиняється 

розрахунок розміру штрафу та пропонується застосувати санкцію у вигляді застереження. 

5 

підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов 

(у редакції, що діяла до 10.04.2025) 

підпункту 15 пункту 2.2 

Ліцензійних умов (у редакції, що 

діє з 11.04.2025) 

порушення у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, а саме 

підпункту 7 пункту 3.5 Договору про врегулювання 

небалансів електричної енергії від 19.11.2021 № 0565-

01115. 

ст. 56-57 пункту 3.22 Акта 

Перевіркою встановлено, що Товариство порушувало терміни оплати виставленого ОСП 

рахунку за небаланс електричної енергії: за квітень 2024 року (3 декада) – 191 день, за травень 

2024 року (1 декада) – 178 днів, за травень 2024 року (2 декада) – 171 день, за травень 2024 року 
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(3 декада) – 158 днів, за грудень 2024 року – 106 днів, коригування за грудень 2024 року – 1 день, 

коригування за січень 2025 року – 35 днів, за квітень 2025 року – 1 день, за травень 2025 року – 

3 дні, за липень 2025 року – 1 день. 

За поясненням ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ», мовою документа: «…ТОВ 

«Світловодськпобут» повідомляє, що порушення термінів оплати небалансів електричної 

енергії було пов’язане з   накладенням арешту на поточні рахунки підприємства в банківських 

установах згідно ВП№67037399 від 07 лютого 2024 року виданого Відділом примусового 

виконання рішень Управління забезпечення примусового виконання рішень у Кіровоградській 

області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) в рамках 

зведеного виконавчого провадження. 

Крім того, повідомляємо, що розрахунки наших споживачів проходять не в повному 

обсязі. Споживачі  категорії   «населення»  мають велику заборгованість перед 

підприємством.  Станом на 01 січня 2024 року   заборгованість населення  за послуги з 

постачання теплової енергії  складала   ______ тис. грн., а станом на 01 січня 2026 року вона 

ще збільшилась і становить _______ тис. грн. 

 Підприємством проводиться претензійно-позовна робота щодо стягнення 

дебіторської заборгованості, строк погашення якої настав. 
 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, 

що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів 

НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені 

чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів за зазначене порушення сума балів  не перевищує 11, тому припиняється 

розрахунок розміру штрафу та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати 

санкцію у вигляді застереження. 

_______________________________________________________________ 

Довідкова інформація:  

Установлена потужність обладнання:  

саном на 31.12.2024 – ______ МВт; 

саном на 31.12.2025 – ______ МВт. 

Фактичний обсяг виробництва: 

2024 рік –  _______ млн кВт год. 

2025 рік – _______ млн кВт год. 

Чистий дохід за 2024 рік – ______ тис. грн. 

Чистий дохід за 2025 рік – ______ тис. грн. 

 
 

Враховуючи зазначене та відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти: 

 

І. Постанову, якою застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (код ЄДРПОУ 31678853) щодо 

недопущення надалі порушень Ліцензійних умов. 

 

ІІ.  Розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого зобов’язати 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ»  

(код ЄДРПОУ 31678853) усунути порушення пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діє 

з 11.04.2025), а саме: 

підпункту 15 у частині виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для 

здійснення діяльності на ринку електричної енергії, для чого до 01 травня 2026 року сплатити 
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заборгованість перед ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» за послугу з розподілу електричної розмірі 701,98 тис. грн (з 

ПДВ), про що повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Кіровоградській області у термін до 

20 травня 2026 року з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів; 

підпункту 42 у частині здійснення обов’язкової перевірки річної фінансової звітності 

незалежним аудитором та розміщення її на власному вебсайті у встановленому законом 

порядку, для чого до 01 жовтня 2026 року оприлюднити на своєму офіційному вебсайті річну 

фінансову звітність за 2024 рік разом з аудиторським звітом щодо її перевірки, про що 

повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Кіровоградській області у термін до 20 жовтня 

2026 року з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 

 

Директор Департаменту   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

 



ПРОЄКТ 

   

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________      Київ    №_____________ 

 

 

Про застереження ТОВ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» щодо 

недопущення надалі порушень 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ березня 2026 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 18 лютого 2026 року № 34, проведеної на підставі Плану здійснення 

заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, 

постанови НКРЕКП від 03 лютого 2026 року № 169 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (діяльність з 

виробництва електричної енергії)», на підставі посвідчень на проведення 

планової перевірки від 01 січня 2026 року № 19 та від 04 лютого 2026 року № 54, 

установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (код ЄДРПОУ 31678853) порушено Ліцензійні 

умови провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, 

затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – 

Ліцензійні умови), а саме: 

пункт 2.2, а саме: 

підпункт 14 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) у частині 

виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, зокрема своєчасності сплати за послуги, 

що надаються на ринку електричної енергії, а саме підпунктів 9 – 11  
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пункту 5.5 Договору про участь у балансуючому ринку від 19 листопада 2021 

року № 0565-04115, 

підпункт 14 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) та підпункт 15 (у 

редакції, що діє з 11 квітня 2025 року) у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної 

енергії, зокрема своєчасності сплати за послуги, що надаються на ринку 

електричної енергії, а саме: 

пунктів 6.2 та 6.4 Договору про надання послуг з передачі електричної 

енергії від 01 січня 2024 року № 0565-02024-ПП, 

пункту 7 додатка 4 до Договору споживача про надання послуг з розподілу 

електричної енергії від 01 березня 2019 року № 42, 

підпункту 7 пункту 3.5 Договору про врегулювання небалансів 

електричної енергії від 19 листопада 2021 року № 0565-01115; 

підпункт 42 (у редакції, що діє з 11 квітня 2025 року) у частині здійснення 

обов’язкової перевірки річної фінансової звітності незалежним аудитором та 

розміщення її на власному вебсайті у встановленому законом порядку. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (код ЄДРПОУ 31678853) щодо недопущення надалі 

порушень Ліцензійних умов. 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 
 

 

Голова НКРЕКП Юрій ВЛАСЕНКО 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

________________      Київ    №_____________ 
 

 

Про усунення порушень ТОВ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» 

Ліцензійних умов з 

виробництва електричної 

енергії 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої 

статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки 18 лютого  

2026 року № 34, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного 

контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СВІТЛОВОДСЬКПОБУТ» (код ЄДРПОУ 31678853) усунути порушення 

пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП  

від 27 грудня 2017 року № 1467 (у редакції, що діє з 11 квітня 2025 року), а саме: 

підпункту 15 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, для чого 

до 01 травня 2026 року сплатити заборгованість перед ПРИВАТНИМ 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» за послугу з 

розподілу електричної розмірі 701,98 тис. грн (з ПДВ), про що повідомити 

НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Кіровоградській області у термін до 20 травня 

2026 року з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів; 
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підпункту 42 у частині здійснення обов’язкової перевірки річної 

фінансової звітності незалежним аудитором та розміщення її на власному 

вебсайті у встановленому законом порядку, для чого до 01 жовтня 2026 року 

оприлюднити на своєму офіційному вебсайті річну фінансову звітність за  

2024 рік разом з аудиторським звітом щодо її перевірки, про що повідомити 

НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Кіровоградській області у термін до 20 жовтня 

2026 року з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 

 
Це розпорядження може бути оскаржено до адміністративного суду. 

Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Юрій ВЛАСЕНКО 


